ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-

БИЛЕ АЛБАНЫ

И гЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2022 года № 12
г. Кызыл

Об установлении платы за подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам водоснабжения и
водоотведения на территории городского округа «Город Кызыл

Республики Тыва» ООО «Водоканал-Сервис» для объекта: «Наружные
магистральные сети водоснабжения и водоотведения 3 и 4 кварталов

микрорайона Спутник» (1-ый этап), в индивидуальном порядке

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной Службы по
тарифам России от 27 декабря 2013 г. № 1746-э « Об утверждении
Методологических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Службе по
тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, протокольного решения Правления
Службы по тарифам Республики Тыва от 30 сентября 2022 г. № 10 Служба по
тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к
централизованным системам водоснабжения на территории городского округа
«Город Кызыл Республики Тыва» ООО «Водоканал-Сервис» с заявленной
нагрузкой 1373,1 куб. м. в сутки для объекта: «Наружные магистральные сети
водоснабжения и водоотведения 3 и 4 кварталов микрорайона Спутник» (1-ый
этап), в индивидуальном порядке в размере 46381,0 руб. за 1 куб.м,
подключаемой нагрузки в сутки (без учета НДС);

2. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к
централизованным системам водоотведения на территории городского округа
«Город Кызыл Республики Тыва» ООО «Водоканал-Сервис» с заявленной
нагрузкой 1142,34 куб. м. в сутки для объекта: «Наружные магистральные сети
водоснабжения и водоотведения 3 и 4 кварталов микрорайона Спутник» (1-ый
этап), в индивидуальном порядке в размере 70407,0 руб. за 1 куб. м.
подключаемой нагрузки в сутки-(без учета НДС);

3. Действие настоящего постановления вступает в силу в установленном
порядке.

\

Руководитель Е.Н. Бочарова